
DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 05-02-2011  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oommuu nnee   ddii   CC aammpp oorroott oonn dd oo  dd ii   FFii aasstt rroonn ee   
Provincia di Macerata 

66 2200 2200   PP .. zz zz aa   SS .. MMaarr cc oo ,,   11  (  00 7733 3399 0077 1155 33  Ê  00 7733 3399 0077 3355 99 P.Iva 00243720430  
 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 13 del 05-02-2011 
 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI INTESA IN MATERIA DI 
LEGALITA' E SICUREZZA NEGLI APPALTI. 
 
 
 
 
 
 

L'anno   duemilaundici  il giorno   cinque  del mese di febbraio, alle ore 14:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 
DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO A 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      4  Assenti n.      1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 
GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 05-02-2011  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Richiamata la nota della Prefettura di Macerata Prot. n. 30422 del 

19/11/2010, acquisita al Prot. n. 4495 del 23/11/2010 ed evasa da questo Ente 
con nota Prot. n. 453 del 05/02/2011, con cui sono state evidenziate le Direttive 
del Ministro dell’Interno riguardo le necessarie misure da adottare per la 
prevenzione delle infiltrazioni criminali, i cui rischi possono essere scongiurati solo 
attraverso una sinergia di Enti ed Istituzioni a livello locale; 

   
Tenuto conto che lo stesso Ministro dell’Interno rimanda agli Enti Locali, 

insieme agli Uffici Statali, l’adozione di misure direttamente gestibili dalle 
componenti locali volte a preservare il territorio provinciale dalle infiltrazioni della 
criminalità organizzata; 

 
Visto che la Prefettura di Macerata si è resa parte attiva nel provvedere a 

realizzare le migliori condizioni per l’elaborazione di un testo che potesse 
contenere tutte le indicazioni già riassunte a livello nazionale per contrastare il 
fenomeno di cui sopra ed, insieme, che fosse espressione del territorio 
provinciale; 

 
Vista  la nota Prot. n. 31775 del 01/12/2010, acquisita da questo Ente al 

Prot. n. 4601 del 01/12/2010, con la quale la Prefettura di Macerata ha inviato il 
testo contenente il Protocollo d’Intesa in materia di legalità e sicurezza negli 
appalti, ritenendolo espressione di tutte le componenti provinciali, in particolare 
degli Enti Locali, considerando altresì che ai sensi dell’art. 13 della Legge n. 
136/2010 dovrà essere istituita la Stazione Unica Appaltante in ambito regionale 
con compiti, tra l’altro, di monitoraggio e controllo degli appalti pubblici a livello 
locale, e con cui si invita questo Ente, in qualità di rappresentante di stazione 
pubblica appaltante, ad esaminare il testo in questione e, se ritenuto opportuno, a 
sottoscriverlo; 

 
Verificati i contenuti dell'accordo e ritenuto lo stesso meritevole di 

condivisione; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica reso sulla presente proposta dal 

Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000; 
 
Con voti unanimi  e favorevoli resi in forma palese per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1. Di aderire al Protocollo di Intesa in materia di legalità e sicurezza negli 
appalti, meglio in premessa specificato e che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto. 

2. Di approvare e sottoscrivere i contenuti del protocollo d'intesa stipulato tra i 
vari soggetti. 

3. Autorizzare il Sindaco, nella persona del Sig. Diletti Giorgio, alla 
sottoscrizione del predetto protocollo per l'adesione al progetto. 

4. Trasmettere alla Prefettura di Macerata il presente provvedimento. 
 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 05-02-2011  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 Inoltre in relazione all’urgenza che riveste  l’adozione del presente 
provvedimento, 
con pari voto unanime  verbalmente reso 
 

D E L I B E R A 
 

 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del testo unico n. 267/2000 dopo separata ed unanime votazione. 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 05-02-2011  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 6 del 05-02-11 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI INTESA IN MATERIA DI 
LEGALITA' E SICUREZZA NEGLI APPALTI. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime  
    Parere: Favorevole 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 05-02-2011  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 08-02-2011 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 08-02-2011. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone  Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 08-02-2011 f.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 05-02-2011 essendo immediatamente esecutività 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

_______________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 08-02-2011 

Il Segretario Comunale 

SERAFINI GIULIANA 
 


